
л JlnlSHIS СТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 
транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани», руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 29.09.2015 № 4552 «Об утверждении муниципальной программы 

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 813, от 05.05.2016 № 1880, 

от 15.06.2016 № 2564, от 28.07.2016 № 3423, от 12.09.2016 № 4017, от 24.11.2016 № 5119, 

от 30.12.2016 № 6078, от 17.02.2017 № 585, от 17.05.2017 № 1908, от 19.06.2017 № 2467, 

от 20.07.2017 № 3112, от 26.10.2017 № 4722, от 21.11.2017 № 5138, от 20.12.2017 № 5648, 

от 29.12.2017 Jfe 5963, от 02.03.2018 № 818, от 23.05.2018 № 1970, от 27.06.2018 № 2466, 

от 19.07.2018 № 2820, от 19.09.2018 № 3698, от 21.09.2018 № 3732, от 20.11.2018 № 4526, 

от 28.12.2018 № 5098, от 29.12.2018 № 5159, от 12.03.2019 № 807, от 01.04.2019 NQ 1141, 

от 10.04.2019 № 1235, от 06.06.2019 № 1952, от 16.12.2019 № 5305, от 30.12.2019 № 5702, 

от 21.02.2020 № 709), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 
Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за^^Щ^цмм настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администраквд&^СГ'Ву^йейюва. 

Глава администр Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
отРбМт̂ Ш г. № Mr 

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 

1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» строку «Объемы 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы финансирования муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 4506844,13602 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации: 
2016 год - 1036186,1 тыс. руб., 
2017 год - 876080,98318 тыс. руб., 
2018 год - 691917,28976 тыс. руб., 
2019 год - 922100,46308 тыс. руб., 
2020 год - 775581,6 тыс. руб., 
2021 год - 101279,6 тыс. руб., 
2022 год - 103698,1 тыс. руб. 
Из них по источникам: 
Средства бюджета города Рязани: 
Всего - 1383284,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 245115,3 тыс. руб., 
2017 год - 170464,2 тыс. руб., 
2018 год - 354867,3 тыс. руб., 
2019 год - 286019,8 тыс. руб., 
2020 год - 121840,5 тыс. руб., 
2021 год - 101279,6 тыс. руб., 
2022 год - 103698,1 тыс. руб. 
Средства областного бюджета: 



Всего - 2624908,39084 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 489905,8 тыс. руб., 
2017 год - 704461,73 тыс. руб., 
2018 год - 336206,79776 тыс. руб., 
2019 год-636080,66308 тыс. руб., 
2020 год - 458253,4 тыс. руб. 
Средства федерального бюджета: 
Всего - 498650,94518 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 301165,0 тыс. руб., 
2017 год - 1155,05318 тыс. руб., 
2018 год - 843,192 тыс. руб., 
2019 год - 0,0 тыс. руб., 
2020 год - 195487,7 тыс. руб. 

2. В разделе VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац восьмой изложить в следующей редакции: 
«Перечень объектов для установки элементов автоматизированных систем управления дорожным движением в 2018 году представлен в 

таблице 15, в 2019 году - в таблице 16, в 2020 году - в таблице 22 приложения к муниципальной программе.». 
3. В приложении к муниципальной программе: 
3.1. В таблице 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» пункты 1.1 и 4.1 изложить в 

следующей редакции: 

1.1. Протяженность 
автомобильных 
дорог города Рязани, на 
которых 
выполнен ремонт (ежегодно) 

км/кв. м 18,8/ 
176777,1 

11,6049/ 
182133,9 

36,5251/ 
460041 

12,278/ 
172237 

17,89774/ 
259865 

8,2292/ 
84089,64 

2/24000 2/24000 

4.1. Количество элементов 
автоматизированной системы 
управления дорожным 
движением (ежегодно) 

ед. 27 29 43 



3.2, В таблице 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

4.1 Проведение работ по 
созданию 

автоматизированных 
информационных и 

управляющих систем в городе 
Рязани 

2016-2022 годы УБГ - создание и содержание 
подсистемы 
информационного 
обеспечения потребителей 
услуг транспортного 
комплекса (в том числе 
перевозок пассажиров и 
грузов автомобильным 
транспортом) в городе 
Рязани; 
- установка элементов 
автоматизированных систем 
управления дорожным 
движением; 
- выполнение научно-
исследовательской работы 
(НИР) по теме: 
«Исследование по 
модернизации системы 
управления дорожным 
движением города Рязани 
путем внедрения 
интеллектуальных 
транспортных систем»; 
- капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
социально значимых 
объектов - автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений 
на них во исполнение 
правовых актов и поручений 
Президента Российской 
Федерации, Правительства 
Российской Федерации, 
Губернатора Рязанской 

Количество элементов 
автоматизированной системы 

управления дорожным 
движением (ежегодно) 



области и Правительства 
Рязанской области, 
содержащих указание на их 
реализацию 

3.3. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»: 
- строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы», пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.2 и 

1.1.5 изложить в следующей редакции: 

МП Всего, в том УБГ 1036186,1 876080,98318 691917,28976 922100,46308 775581,6 101279,6 103698,1 4506844,13602 - снижение 
«Дорожное числе: доли 
хозяйство и федеральный 301165,0 1155,05318 843,192 0,0 195487,7 0,0 0,0 498650,94518 протяженности 
развитие бюджет автомобильных 
транспортной областной 489905,8 704461,73 336206,79776 636080,66308 458253,4 0,0 0,0 2624908,39084 дорог общего 
системы в бюджет в том в том числе пользования 
городе числе кредиторская местного 
Рязани» кредитор 

екая 
задолжен 

ность 
2015 года 
- 139688,8 

задолженность 
2015 года -

139688,8 

значения, не 
отвечающих 
нормативным 
требованиям, в 
общей 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего бюджет 245115,3 170464,2 354867,3 286019,8 121840,5 101279,6 103698,1 1383284,8 
автомобильных 
дорог общего города 

Рязани 
в том в том числе в том числе в том числе в том в том в том в том числе пользования города 

Рязани числе средства средства средства числе числе числе средства местного средства муниципаль муниципаль муниципаль средства средства средства муниципаль значения до 
45%; муници ного ного ного муници муници муници ного 
значения до 
45%; пального дорожного дорожного дорожного пального пального пального дорожного - увеличение 
протяженности 
маршрутов 
общественного 

дорожного фонда города фонда города фонда города дорожно дорожного дорожног фонда города 
- увеличение 
протяженности 
маршрутов 
общественного 

фонда Рязани - Рязани - Рязани - го фонда фонда о фонда Рязани -

- увеличение 
протяженности 
маршрутов 
общественного города 20046,6 31724,3 46994,4 города города города 22535 8,6 

- увеличение 
протяженности 
маршрутов 
общественного Рязани - Рязани - Рязани - Рязани -

- увеличение 
протяженности 
маршрутов 
общественного 

\ 8459,8 34360,5 35878,7 37894,3 
транспорта до 
510 км; 
- увеличение 
средней 
скорости 
движения 
общественного 
транспорта по 



городу до 17 
км/ч; 
- увеличение 
доли 
автобусов, 
работающих, на 
газомоторном 
топливе, в 
парке 
подвижного 
состава 
предприятия до 
21,2%*; 
- обеспечение 
доли 
муниципальных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок, на 
которых 
оказываются 
услуги по 
перевозке 
пассажиров 
автомобильным 
и наземным 
электрическим 
транспортом по 
регулируемым 
тарифам, 
ежегодно, не 
менее 42,9% от 
общего 
количества 
муниципальных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок 
пассажиров 
города Рязани 



1.1 Основное 
мероприятие 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 643805,0 832524,48318 448928,01776 718588,16308 662414,1 72570,0 74646,0 3453475,76402 - увеличение 
протяженности 

1.1. 
Проведение 
работ, 
направлен 
ных на 
улучшение 
состояния 
улично-
дорожной 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 126000,0 0,0 0,0 126000,0 автомобильных 
дорог города 

1.1. 
Проведение 
работ, 
направлен 
ных на 
улучшение 
состояния 
улично-
дорожной 

областной 
бюджет 

477932,3 697430,58318 290964,61776 585562,26308 458253,4 0,0 0,0 2510143,16402 Рязани, на 
которых 

1.1. 
Проведение 
работ, 
направлен 
ных на 
улучшение 
состояния 
улично-
дорожной 

бюджет 
города 
Рязани 

165872,7 135093,9 157963,4 133025,9 78160,7 72570,0 74646,0 817332,6 выполнен 
ремонт, на 90,5 
км/1206346,54 
кв.м. 

сети города 
Рязани 

I л л Мероприятие 
1Л Л 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
подряд 

581951,5 775611,18318 389026,41776 618713,86308 11849,6 12777,0 12951,0 2402880,56402 

Капитальный областной ные 477932,3 697430,58318 290964,61776 549690,06308 0,0 0,0 0,0 2016017,56402 
ремонт, бюджет организ 
ремонт, бюджет ации 104019,2 78180,6 98061,8 69023,8 11849,6 12777,0 12951,0 386863,0 
содержание, города в том в том числе в том числе в том числе *** в том в том в том числе 
строитель Рязани числе средства средства средства в том числе числе средства 
ство и средства муниципаль муниципаль муниципаль числе средства средства муниципаль 
реконструк муниципа ного ного ного средства муниципа муниципа ного 
ция сети 
автомобиль 
ных дорог 

льного 
дорожно 
го фонда 

дорожного 
фонда города 

Рязани -

дорожного 
фонда города 

Рязани -

дорожного 
фонда города 

Рязани -

муници 
пально 

го 

льного 
дорожно 
го фонда 

льного 
дорожно 
го фонда 

дорожного 
фонда города 

Рязани -
общего 
пользования 

города 
Рязани -

20046,6 31724,3 44307,4 дорож 
ного 

города 
Рязани -

города 
Рязани -

151115,7 

местного 18459,8 фонда 12777,0 12951,0 
значения, в 
том числе 

города 
Рязани -

проектно- 10849,6 
изыскатель 
ские работы 

1.1.2 Мероприятие бюджет УБГ, 56053,5 56913,3 59901,6 62074,3 59933,5 59793,0 61695,0 416364,2 
1.1.2 
Организация 

города 
Рязани 

МБУ 
«ДБГ» 

*** 
59793,0 61695,0 416364,2 

капитального 
ремонта, 
ремонта и 
содержания 
закрепленных 



1.1.5 

автомобиль 
ных дорог 
общего 
пользования 
и искусствен 
ных 
дорожных 
сооружений 
в их составе 
(предоставле 
ние субсидии 
бюджетному 
учреждению) 
Мероприятие 
1.1.5. 
Реконструк 
ция, 
капитальный 
ремонт, 
ремонт и 
содержание 
социально 
значимых 
объектов -
автомобиль 
ных дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения и 
искусствен 
ных 
сооружений 
на них во 
исполнение 
правовых 
актов и 
поручений 
Президента 
Российской 
Федерации, 
Правитель 
ства 
Российской 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 
бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

411795,3 

[407384,9 

4410,4 
*** 

в том 
числе 

средства 
муници 
пально 

го 
дорож 
ного 

фонда 
города 

Рязани -
4410,4 

0,0 0,0 411795,3 

0,0 0,0 407384,9 

0,0 0,0 4410,4 
в том числе 

средства 
муници 
пально 

го дорож 
ного фонда 

города Рязани 
-4410,4 



Федерации, 
Губернатора 
Рязанской 
области и 
Правитель 
ства 
Рязанской 
области, 
содержащих 
указание на 
их 
реализацию2 

- в пункте 1.1.6 слова «Проведение мероприятий по модернизации дорожной инфраструктуры в городских агломерациях, осуществляемых 
в том числе во исполнение указаний, поручений или актов Президента Российской Федерации и (или) Правительства Российской Федерации» 
заменить словами «Проведение мероприятий по модернизации дорожной инфраструктуры в городских агломерациях, осуществляемых в том 
числе во исполнение указаний, поручений или актов Президента Российской Федерации и (или) Правительства Российской Федерации3» цифру 
«126000,0» заменить цифрой «126000,0'», цифру «50868,5» заменить цифрой «50868,51»; 

- пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 
4.1 Основное 

мероприятие 
4.1. 
Проведение 
работ по 
созданию 
автоматизиро 
ванных 
информацион 
ных и 
управляющих 
систем в 
городе 
Рязани 

Всего, в том 
числе: 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 
бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 4157,9 2676,1 45615,0 54217,0 70860,5 426,0 432,0 178384,5 - увеличение 
количества 

0,0 0,0 0,0 0,0 69487,7 0,0 0,0 69487,7 элементов 
автоматизирова 

0,0 0,0 41960,0 50000,0 0,0 0,0 0,0 91960,0 нной системы 
управления 

4157,9 2676,1 3655,0 4217,0 1372,8 426,0 432,0 16936,8 дорожным 
движением на 
99 ед. 

3.4. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» дополнить 

4.1.4 Мероприятие 
4.1.4. 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
подряд 

0,0 0,0 0,0 0,0 70260,5 0,0 0,0 70260,5 

Капитальный федеральный ные 0,0 0,0 0,0 0,0 69487,74 0,0 0,0 69487,7 
ремонт, бюджет организ 
ремонт и бюджет города ации 0,0 0,0 0,0 0,0 772,8 0,0 0,0 772,8 



содержание 
социально 
значимых 
объектов -
автомобиль 
ных дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения и 
искусствен 
ных 
сооружений 
на них во 
исполнение 
правовых 
актов и 
поручений 
Президента 
Российской 
Федерации, 
Правитель 
ства 
Российской 
Федерации, 
Губернатора 
Рязанской 
области и 
Правитель 
ства 
Рязанской 
области, 
содержащих 
указание на 
их 
реализацию5 

Рязани *** 

в том 
числе 

средства 
муницип 
ального 
дорожно 
го фонда 
города 

Рязани -
772,8 

в том числе 
средства 

муниципально 
го дорожного 
фонда города 

Рязани -
772,8 



10 

3.5. В таблице 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание услуг (работ) муниципальными учреждениями 
города Рязани по муниципальной программе» в столбце 15 цифру «62915,0» заменить цифрой «59933,5». 

3.6. Таблицу 19 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе 
проектно-изыскательские работы, в 2020 году» изложить в следующей редакции: 

«Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе проектно-
изыскательские работы, в 2020 году 

№ 
п/п 

Наименование объектов Вид работ Объем 
бюджетных 

ассигнований 
всего, тыс. руб. 

В том числе № 
п/п 

Наименование объектов Вид работ Объем 
бюджетных 

ассигнований 
всего, тыс. руб. 

Средства 
федерального 
бюджета, тыс. 

руб. 

Средства 
областного 

бюджета, тыс. 
руб. 

Средства 
бюджета 

города Рязани, 
тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Высоковольтной улице в г. Рязани 

Всего 64821,45100 64108,50000 712,95100 1 

Протяженность - 0,918 км, площадь - 15674,48 м2 Ремонт 64821,45100 64108,50000 712,95100 

2 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Забайкальской улице в г. Рязани 

Всего 49663,72000 49117,50000 546,22000 2 

Протяженность - 1,423 км, площадь - 13178 м2 Ремонт 49663,72000 49117,50000 546,22000 

3 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Щедрина в г. Рязани 

Всего 53608,72600 53019,10000 589,626000 3 

Протяженность - 0,8442 км, площадь - 9508 м2 Ремонт 53608,72600 53019,10000 589,626000 

4 Ремонт автомобильной дороги по Дачной улице в 
г. Рязани 

Всего 33267,73500 32910,00000 357,73500 4 

Протяженность - 1,148 км, площадь - 8937,16 м2 Ремонт 33267,73500 32910,00000 357,73500 
5 Ремонт автомобильной дороги по улице Добролюбова 

в г. Рязани 
Всего 34662,59000 34312,30000 350,29000 5 

Протяженность - 1,256 км, площадь - 8923 м2 Ремонт 34662,59000 34312,30000 350,29000 



11 

6 Ремонт автомобильной дороги по Рязанской улице в 
г. Рязани 

Всего 72095,15600 71369,20000 725,95600 6 

Протяженность - 1,882 км, площадь - 19754 м2 Ремонт 72095,15600 71369,20000 725,95600 

7 Ремонт автомобильной дороги от пересечения 
ул. Рязанской и М-5 до РНПК в г. Рязани 

Всего 38942,576 38548,30000 394,27600 7 

Протяженность - 0,758 км, площадь -8115 м2 Ремонт 38942,576 38548,30000 394,27600 

Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 8,2292 
км, общей площадью 84089,64 м2 

Всего 347061,95400 343384,90000 3677,05400 Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 8,2292 
км, общей площадью 84089,64 м2 

Капитальный 
ремонт 

0,00000 0,00000 0,00000 

Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 8,2292 
км, общей площадью 84089,64 м2 

Ремонт 347061,95400 343384,90000 3677,05400» 

3.7. Таблицу 21 «Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по безопасности движения (нанесение дорожной 
разметки износостойким материалами, установка новых дорожных знаков, замена устаревших дорожных знаков, а также устройство других 
элементов повышения безопасности дорожного движения) в рамках содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
2020 году» изложить в следующей редакции: 

«Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по безопасности движения (нанесение дорожной разметки износостойким 
материалами, установка новых дорожных знаков, замена устаревших дорожных знаков, а также устройство других элементов повышения 

безопасности дорожного движения) в рамках содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2020 году 

№ 
п/п 

Наименование объектов Объем бюджетных 
ассигнований, всего, 

тыс. руб. 

В том числе № 
п/п 

Наименование объектов Объем бюджетных 
ассигнований, всего, 

тыс. руб. 
Средства областного 
бюджета, тыс. руб. 

Средства бюджета города 
Рязани, тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

1 Повышение безопасности дорожного движения - нанесение 
разметки, ликвидация мест дорожно-транспортных 
происшествий в рамках содержания автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, в том числе: 

64733,37900 64000,00000 733,37900 

1.1 Ликвидация мест дорожно-транспортных происшествий -
установка элементов обустройства автомобильных дорог 
(дорожные знаки, искусственные дорожные неровности, 

64733,37900 64000,00000 733,37900 



12 

дорожные ограждения, светофорные объекты, табло 
индивидуального проектирования): 
- улица Дзержинского (дом № 11); 
- улица Гагарина (до пеш. перехода (дом № 53); 
- улица Свободы (дом № 52 (пешеходный переход через 
улицу Свободы); 
- Кальная улица (дом № 7 (пешеходный переход через 
Кальную улицу); 
- улица Островского (дом № 95); 
- проезд Яблочкова (дом № 11); 
- перекресток улица Халтурина (дом № 3 А (пешеходный 
переход через улицу Халтурина); 
- улица Каширина (дом № 1 В по улице 3-й Бутырки); 
- Солнечная улица (дом № 1); 
- Шереметьевская улица (дом № 9); 
- Касимовское шоссе (дом № 5); 
- Московское шоссе (дом № 29 (пешеходный переход через 
Мервинскую улицу); 
- Октябрьская улица (дом № 45, дом № 56); 
- улица Есенина (дом № 25); 
- Первомайский проспект (дом № 62); 
- Первомайский проспект (дом № 29); 
- Первомайский проспект (от дома № 29 до дома № 39/2); 
- Черновицкая улица (дом № 24 (пешеходный переход через 
Черновицкую улицу); 
- улица Горького (дом № 65 по Почтовой улице (пешеходный 
переход через улицу Горького); 
- улица Зубковой (дом № 19); 
- Октябрьская улица (дом № 59/1); 
- улица Космонавтов (дом № 11 (МБОУ «Школа -
интернат»), дом № 13 (МБОУ «Лицей № 52); 
- Соборная площадь (дом № 15 (МАОУ «Лицей № 4»); 
- проезд Щедрина (дом № 14 (МБОУ «Школа № 8»); 
- Электрозаводская улица (дом № 56 (МБОУ «Школа 
№ 14»); 



13 

- улица Лермонтова (дом 22 (МБОУ «Школа № 15»); 
- улица Чкалова (дом № 9А (МБОУ «Многопрофильная 
школа № 17»); 
- улица Островского (дом № 24 (МБОУ «Школа № 19 (25)»); 
- улица Белякова (дом № 1А (МБОУ «Школа № 21»); 
- улица Керамозавода (дом № 8А (МБОУ «Школа № 22»); 
- Вознесенская улица (дом № 44 (ОГБОУ «Школа №23»); 
- улица Стройкова (дом № 86 (МБОУ «Школа № 34»); 
- улица Лермонтова (дом № 2 (МБОУ «Школа № 36»); 
- улица Льва Толстого (дом № 5 (МБОУ «Школа № 37»); 
- улица Связи (дом N° 17 А (МБОУ «Школа № 38»); 
- Первомайский проспект (дом № 62 корп. 1 (МБОУ «Школа 
№ 39 «Центр физико-математического образования»); 
- Трудовая улица (дом № 6/6 (МБОУ «Школа № 41»); 
- улица Ленинского Комсомола (дом № 13 (МБОУ «Школа 
№ 44»); 
- улица Пирогова (дом N° 11 (МБОУ «Школа N° 45»); 
- улица К. Маркса (дом № 4 корп. 1 (МБОУ «Школа № 46»); 
- Октябрьская улица (дом № 56А (МБОУ «Школа № 48»); 
- Предзаводская улица (дом № 15 (МБОУ «Школа N° 49); 
- улица Тимуровцев (дом № 4 (МБОУ «Школа N° 50»); 
- улица Зубковой (дом № 22А (МБОУ «Школа № 51 «Центр 
образования»); 
- поселок Мехзавода (дом № 25 (МБОУ «Школа № 54»); 
- Юбилейная улица (дом N° 24 (МБОУ «Школа № 55 
с углубленным изучением отдельных учебных предметов»); 
- Интернациональная улица (дом N° 6 (МБОУ «Школа 
№ 58»); 
- улица Новаторов (дом № 21А (МБОУ «Школа N° 60»); 
- улица Новаторов (дом № 21 (МБОУ «Школа N° 61»); 
- Черновицкая улица (дом N° 23А (МБОУ «Школа N° 64»); 
- улица Тимакова (дом № 7 (МБОУ «Школа № 67); 
- Интернациональная улица (дом N° 27 (МАОУ «Школа № 69 
«Центр развития образования»); 
- улица Зубковой (дом № 29 (МБОУ «Школа N° 71»); 



14 

- Кальная улица (дом № 17 (МБОУ «Школа № 73»); 
- Васильевский проезд (строение 7 (МБОУ «Школа № 75») 

1.2 Нанесение дорожной разметки 

Итого 64733,37900 64000,00000 733,37900» 

4. Приложение к муниципальной программе: 
- дополнить таблицей 22 «Перечень объектов для установки элементов автоматизированных систем управления дорожным движением в 

2020 году» следующего содержания: 

«Таблица 22 

Перечень объектов для установки элементов автоматизированных систем управления дорожным движением в 2020 году 

№ 
п/п 

Наименование объектов Объем 
бюджетных 

ассигнований, 
всего, тыс. руб. 

В том числе № 
п/п 

Наименование объектов Объем 
бюджетных 

ассигнований, 
всего, тыс. руб. 

Средства 
федерального 

бюджета, 
тыс., руб. 

Средства 
бюджета 

города 
Рязани, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

1 - пешеходный переход улица Гагарина (до пеш. перехода) (дом № 59); 
- перекресток улица Гагарина (до пеш. перехода) - Братиславская улица; 
- перекресток улица Гагарина (до пеш. перехода) - улица Полетаева; 
- перекресток Черновицкая улица - улица Гагарина (до пеш. перехода); 
- перекресток Черновицкая улица - улица Островского; 
- пешеходный переход Черновицкая улица (дом № 23); 
- перекресток Черновицкая улица - улица Щорса; 
- пешеходный переход улица Островского (дом № 44); 
- перекресток улица Островского - улица Ленинского Комсомола; 
- перекресток улица Островского - улица Осипенко; 
- перекресток улица Островского - Высоковольтная улица; 

70260,5 69487,7 772,8 



15 

- пешеходный переход Высоковольтная улица (дом № 40 А); 
- перекресток улица Островского - улица Чкалова; 
- перекресток улица Чкалова - Весенняя улица; 
- перекресток улица Чкалова - Вокзальная улица (до Рязань-2); 
- пешеходный переход Вокзальная улица (до Рязань-2) (дом К® 3 по площади Димитрова); 
- перекресток Западная улица - улица Крупской; 
- перекресток улица Крупской - улица Костычева; 
- пешеходный переход Народный бульвар (дом № 2 А); 
- перекресток Интернациональная улица (дом № 24); 
- перекресток Интернациональная улица (дом № 17); 
- перекресток Интернациональная улица (дом № 10 А); 
- пешеходный переход Интернациональная улица (дом № 5 А); 
- пешеходный переход Интернациональная улица (дом № 4); 
- перекресток Интернациональная улица (дом № 1); 
- перекресток Октябрьская улица - Магистральная улица; 
- перекресток Октябрьская улица - Бронная улица; 
- перекресток Октябрьская улица - Молодежная улица; 
- перекресток Октябрьская улица - улица Молодцова; 
- перекресток Октябрьская улица - Станкозаводская улица; 
- перекресток Станкозаводская улица - улица Космонавтов; 
- перекресток улица Бирюзова - улица Молодцова; 
- перекресток Черновицкая улица - улица Гоголя; 
- перекресток Вокзальная улица (до Рязань-2) - Малое шоссе; 
- перекресток Высоковольтная улица - Весенняя улица; 
- перекресток Новая улица - Радиозаводская улица; 
- пешеходный переход Новая улица (дом № 53 Б); 
- перекресток ул. Большая (дом № 106); 
- перекресток ул. Большая - улица Тимакова; 
- перекресток Промышленная улица - улица Сельских Строителей; 
- перекресток Михайловское шоссе - улица Военных Автомобилистов; 
- пешеходный переход Качевская улица (дом № 26); 
- перекресток автодорога М-5 «Урал» - Ряжское шоссе 

Итого 70260,5 69487,7 772,8» 



16 

- после слов «** - данное мероприятие будет реализовываться при условии выделения денежных средств» дополнить абзацами следующего 
содержания: 

«*** _ данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2020 год; 
1 - в рамках реализации регионального проекта «Дорожная сеть (Рязанская область)» национального проекта «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» (прогнозное значение); 
2 - перечень объектов представлен в таблицах 19 и 21; 
3 - перечень объектов представлен в таблице 20; 
4 - в рамках реализации регионального проекта «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства (Рязанская область)» национального 

проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» (прогнозное значение); 
5 - перечень объектов представлен в таблице 22.». 


